SANDOW I WEITERGEHENDE INFORMATIONEN:

INFORMATIONEN NACH STADTTEILEN: » www.cottbus.de/fluechtlinge
» www.cottbus.de/integration

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Alter
I KONTAKTMOGLICHKEITEN:
davon im Alter von 0-1: 52 » fluechtlinge@cottbus.de
davon im Alter von 2-4: 88 » dialog@cottbus.de
davon im Alter von 5-6: 47 STA DTT E I L
|
davon im Alter von 7-12: 126 ANSPRECHPERSONEN:
davon im Alter von 13-15: 51 Im Stadtteil Sandow D IALOG
davon im Alter von 16-18: 66 Biirgerverein Sandow e.V.
. Roland Schoépe Z 01 8

davon im Alter von 19-25: 218 Franz-Mehring-Str. 17
davon im Alter von 26-60: 717 03042 Cottbus

Handy: 01702043195
davon im Alter von 60+: 143 E-Mail: buergervereinsandow@email.de

GESAMT: 1.508 Stadtteilmanager Ralf Fischer

Stadtteilladen Sandow
HermannstraBe 13
03042 Cottbus

Herr Dr. Fischer SAN D OW

Trager: Soziale Vielfalt e V.

Offnungszeiten:

Montag: 14:00 - 18:00 Uhr
Dienstag: 9:00 - 14:00 Uhr
Mittwoch:  9:00 - 14:00 Uhr
Donnerstag: 9:00 - 14:00 Uhr

Freitag: 14:00 - 18:00 Uhr

Telefon: 0355 75579931
Mobil: 015205115482
E-Mail-Adresse: stadtteilfenster@freenet.de

STADT COTTBUS STADT COTTBUS
CHOSEBUZ CHOSEBUZ




ALLGEMEINE ZAHLEN

STICHTAG: 28.02.2018

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Alter

davon im Alter von 0-6:

davon im Alter von 7-12:

davon im Alter von 13-15:

davon im Alter von 16-18:

davon im Alter von 19-25:

davon im Alter von 26-60:

davon im Alter von 60+:

GESAMT: 8.487

» Personen aus tiber 130 Nationen

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

853

590

218

266

1.600 (viele Studierende)

4.467

493

nach Stadtteil
Strobitz: 2.371
Sandow: 1.508
Sachsendorf: 1.565
Schmellwitz: 1.069
Mitte: 959
Spremberger Vorstadt: 699
alle sonstigen Ortsteile: 316

GESAMT: 8.487

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Hauptherkunftslandern

Syrien:

EU-Staaten:
davon Polen:

Russische Foderation:
Afghanistan:
Ukraine:

andere Lander:

GESAMT: 8.487

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

Zuwachs nach Jahren

2472

1.570
673

502

498

407

3038

31.12.2013

31.12.2014

31.12.2015

31.12.2016

31.12.2017

2.329

2.864

4.060

6.248

8.477

ZAHLEN GEFLUCHTETE
STICHTAG: 15.04.2018

ANZAHL NACH RECHTSKREISEN:

Gefliichtete in sozialen Sicherungssytemen

Rechtskreis Beschreibung Anzahl
e Asylsuchende
AsylbLG e Asylbewerber 625
e Geduldete
e unbegleitete
minderjahrige 30
SGB VIl Flichtlinge .
. et .. | (davon 15 volljahrig)
e junge Volljahrige mit
Hilfebedarf
Anzahl ab
15 Jahren:
e Asyl-und 1.765
SGBII Blell?eberechtlgte Kinder in
und ihr
Familiennachzu den Bedarfs-
& gemeinschaften
(bis 14 Jahren):
ca. 900
GESAMT SGBIII: 2.665

SCHULE:

Kinder und junge Menschen unterliegen im Alter von
6-18 Jahren der Schul- und der Berufsschulpflicht:
Alle Kinder werden mit einem Schulplatz versorgt.

AUSBILDUNG:

Seit 2016 wurden 18 Asyl-und Bleibeberechtigte erfolgreich in
Ausbildung vermittelt.

ARBEIT:

Erfolgreich in Arbeit vermittelte Asyl-und Bleibeberechtigte
seit 2016 (Ausbildung, Selbststindigkeit als Haupterwerb,
sozialversicherungspflichtige Arbeit): 320



