

SANDOW

INFORMATIONEN NACH STADTTEILEN:

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Alter

davon im Alter von 0-1:	52
davon im Alter von 2-4:	88
davon im Alter von 5-6:	47
davon im Alter von 7-12:	126
davon im Alter von 13-15:	51
davon im Alter von 16-18:	66
davon im Alter von 19-25:	218
davon im Alter von 26-60:	717
davon im Alter von 60+:	143
GESAMT:	1.508

WEITERGEHENDE INFORMATIONEN:

- » www.cottbus.de/fluechtlings
- » www.cottbus.de/integration

KONTAKTMÖGLICHKEITEN:

- » fluechtlinge@cottbus.de
- » dialog@cottbus.de

ANSPRECHPERSONEN:

im Stadtteil Sandow

Bürgerverein Sandow e.V.
Roland Schöpe
Franz-Mehring-Str. 17
03042 Cottbus
Handy: 01702043195
E-Mail: buergervereinsandow@email.de

Stadtteilmanager Ralf Fischer
Stadtteilladen Sandow
Hermannstraße 13
03042 Cottbus
Herr Dr. Fischer
Träger: Soziale Vielfalt e.V.

Öffnungszeiten:
Montag: 14:00 - 18:00 Uhr
Dienstag: 9:00 - 14:00 Uhr
Mittwoch: 9:00 - 14:00 Uhr
Donnerstag: 9:00 - 14:00 Uhr
Freitag: 14:00 - 18:00 Uhr

Telefon: 0355 75579931
Mobil: 015205115482
E-Mail-Adresse: stadtteilfenster@freenet.de



STADT COTTBUS
CHÓSEBUZ



STADT COTTBUS
CHÓSEBUZ

ALLGEMEINE ZAHLEN

STICHTAG: 28.02.2018

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Alter

davon im Alter von 0-6:	853
davon im Alter von 7-12:	590
davon im Alter von 13-15:	218
davon im Alter von 16-18:	266
davon im Alter von 19-25:	1.600 (viele Studierende)
davon im Alter von 26-60:	4.467
davon im Alter von 60+:	493
GESAMT:	8.487

» Personen aus über 130 Nationen

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Stadtteil

Ströbitz:	2.371
Sandow:	1.508
Sachsendorf:	1.565
Schmellwitz:	1.069
Mitte:	959
Spremberger Vorstadt:	699
alle sonstigen Ortsteile:	316
GESAMT:	8.487

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Hauptherkunftsländern

Syrien:	2.472
EU-Staaten:	1.570
davon Polen:	673
Russische Föderation:	502
Afghanistan:	498
Ukraine:	407
andere Länder:	3038
GESAMT:	8.487

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

Zuwachs nach Jahren

31.12.2013	2.329
31.12.2014	2.864
31.12.2015	4.060
31.12.2016	6.248
31.12.2017	8.477

ZAHLEN GEFLÜCHTETE

STICHTAG: 15.04.2018

ANZAHL NACH RECHTSKREISEN:

Geflüchtete in sozialen Sicherungssystemen

Rechtskreis	Beschreibung	Anzahl
AsylbLG	<ul style="list-style-type: none"> • Asylsuchende • Asylbewerber • Geduldete 	625
SGB VIII	<ul style="list-style-type: none"> • unbegleitete minderjährige Flüchtlinge • junge Volljährige mit Hilfebedarf 	30 (davon 15 volljährig)
SGB II	<ul style="list-style-type: none"> • Asyl- und Bleibeberechtigte und ihr Familiennachzug 	Anzahl ab 15 Jahren: 1.765 Kinder in den Bedarfsgemeinschaften (bis 14 Jahren): ca. 900
	GESAMT SGB II:	2.665

SCHULE:

Kinder und junge Menschen unterliegen im Alter von 6-18 Jahren der Schul- und der Berufsschulpflicht:
Alle Kinder werden mit einem Schulplatz versorgt.

AUSBILDUNG:

Seit 2016 wurden 18 Asyl-und Bleibeberechtigte erfolgreich in Ausbildung vermittelt.

ARBEIT:

Erfolgreich in Arbeit vermittelte Asyl-und Bleibeberechtigte seit 2016 (Ausbildung, Selbstständigkeit als Haupterwerb, sozialversicherungspflichtige Arbeit): 320